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با هدف گسترش تعاملات و پشتیبانی از تولید؛
بانک صادرات ایران با مگاموتور 

تفاهم نامه همکاری امضاء کرد
 بانک صــادرات ایران به منظور حمایت از رونق تولید و 
تامین مالی شرکت های قطعه ســاز خودرو، با مگاموتور 
تفاهم ناهمه همکاری امضاء کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک صــادرات ایران، تفاهم نامه توســعه همکاری این 
بانک با شــرکت تولیــدی موتور، گیربکس و اکســل 
ســایپا )مگاموتور( در نشستی با حضور محسن سیفی 
مدیرعامل بانک صــادرات ایران، مهدی اقبالی راد عضو 
هیئت مدیره، سیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب، 
محمد وطن پور معاون بانکداری جامع و غلامرضا طالبیان 
رئیس اداره کل بانکداری شرکتی و همچنین سیدمرتضی 
منتظرالمهدی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره مگاموتور 
و مدیران ارشد این شرکت، با هدف گسترش همکاری 
و اســتفاده از ظرفیت ها، قابلیت ها و تجربیات در تامین 
مالی زنجیره تولید این شرکت و شرکت های زیرمجموعه، 
به امضاء رسید.محسن سیفی در این نشست گفت: بانک 
صادرات ایران یکی از بانک های بــزرگ ایران، از جمله 
مجموعه بزرگ در حوزه سیاست گذاری پولی کشور است 
و مجموعه مگاموتور نیز به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
سایپا، شریک تجاری مهم و باسابقه ای برای این بانک بوده 
و ازاین رو نگاه بانک به این مجموعه، یک نگاه راهبردی 
است.سیفی با اشاره به اینکه تجربیات بانک صادرات ایران 
در زمینه تعامل و تامین زنجیره مالی صنعت خودرو، امروز 
به یکی از پتانســیل های ویژه در این بانک تبدیل شده 
است، سرعت بیشتر و کیفیت بهتر در تعامل و همکاری 
با مگاموتور را زمینه ســاز پیشرفت و خدمت بیشتر به 
صنعت خودرو و مردم کشــور دانست.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران با تاکید بر استفاده از تمامی ظرفیت های 
این بانک برای حمایت از مجموعه مگاموتور، برای تامین 
مالی زنجیره تولید در این شــرکت اعلام آمادگی کرد.

در این نشست همچنین سیدمرتضی منتظرالمهدی با 
ارائه گزارشی از زنجیره تامین تولیدات این شرکت برای 
شرکت سایپا، پارس خودرو و سایر تولیدکنندگان خودرو، 
با استقبال از انعقاد این تفاهم نامه، نیاز صنعت خودرو به 
تعامل بیشتر با بانک ها در زمینه خدمات ارزی و ریالی را 
مورد توجه قرار داد و گفت: به دنبال این هستیم که پیرو 
منویات مقام معظم رهبری را به صورت کامل و شایسته 
انجام دهیم و تولید را در صنعت خودرو افزایش دهیم.او 
با اشاره به تنگناهای تحمیل شده به بخش های مختلف 
صنعت از جمله صنعت خودرو، افزود: در تلاش هستیم تا 
با افزایش تولید نسبت به سال های قبل، خدمات بهتری 
به مردم ارائه کنیم و تعامل با نظام بانکی و از جمله بانک 
صادرات ایران برای شــرکت مگاموتور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است.مدیرعامل شرکت مگاموتور با بیان اینکه 
350 شرکت در زیرمجموعه این شرکت به صورت روزانه 
به ساخت قطعات مشغول هستند، امضای تفاهم نامه با 
بانک صادرات ایران را اقدام مناســبی برای سرعت دادن 
به تولیدات این شرکت و کمک به صنعت خودرو کشور 

ارزیابی کرد.

ساخت بزرگترین هتل جنوب غرب کشور 
با مشارکت بانک توسعه تعاون 

 هتل پنج ســتاره هیــام )اهوازیــان( ، بزرگترین هتل 
جنوب غرب کشور با مشارکت بانک توسعه تعاون استان 
خوزستان همزمان با میلاد مولای متقیان حضرت علی 
)ع( افتتاح شــد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
تعاون مراســم افتتاحیه هتل هیام )اهوازیان( با حضور 
جلیل کرمی مدیر شعب استان خوزستان ،دکتر حسینی 
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
مسئولان استان برگزار شد.گفتنی است این هتل که در 
منطقه کوی ملت اهواز واقع شده با سرمایه گذاری 5500 
میلیــارد ریالی و مشــارکت 1000 میلیارد ریالی بانک 
توسعه تعاون ایجاد و تعداد 250 نفر به صورت مستقیم 
و 550 نفر به صورت غیر مستقیم اشتغالزایی به همراه 
دارد.کرمی مدیر شــعب استان خوزستان در این مراسم 
ضمن تبریک میلاد با سعادت مولای متقیان حضرت علی 
)ع( و همچنیــن تبریک افتتاح این هتل بزرگ و مقارن 
شــدن آن با این روز مبارک ، گفت: با توجه به ظرفیت 
های اقتصادی استان خصوصاً در حوزه )صنایع نفت ، گاز 
و پتروشیمی( و همچنین حوزه  گردشگری ، نیاز استان 
به یک هتل در اســتان ضروری بود که با یاری خداوند 
متعال با مشــارکت بانک توسعه تعاون و سرمایه بخش 
خصوصــی این خلأ مرتفع گردید.در پایان ســید کریم 
حســینی نماینده مردم شریف اهواز در مجلس شورای 
اســلامی ضمن تجلیل از عملکرد بانک توســعه تعاون 
استان خوزستان در تمامی حوزه ها خصوصاً مشارکت در 
ساخت این هتل ابراز رضایت نمود. گفتنی است ساخت 
این هتل از ســال 13۹۸ آغاز و در سال 1۴02 به بهره 

برداری رسید.

 شعبه »رباط کریم« بانک آینده
 افتتاح شد

 بانک آینده در راســتای سیاست های بانکداری خود در 
ارائه خدمات مطلوب بانکــداری و ارزش آفرینی هر چه 
بیشتر برای مشــتریان و عموم هم وطنان عزیز، شعبه 

جدید »رباط کریم« )کد 330( را افتتاح کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک آینده، این شعبه روز  شنبه 
7 بهمن ماه 1۴02 با حضور معاون امور شعب و بازاریابی، 
جمعی از مدیران بانک، مشــتریان، کسبه و معتمدین 
محلــی، برای ارائه و عرضه مجموعــه کاملی از آخرین 

خدمات و محصولات بانک آینده افتتاح شد. 
بانک آینده با سبد خدمات منحصر به فرد ریالی، ارزی، 
الکترونیکی، اعتباری، شرکتی و تجاری و سایر ابزارهای 
نوین مالی گســترده خود با افتخار پاسخ گوی نیازهای 
پولی، مالی و بانکی عموم هموطنان و مشتریان حقیقی 
و حقوقی است.شعبه »رباط کریم« به نشانی رباط کریم، 
بلوار امام خمینی )ره(، شماره ۸6۴، جایگزین شعبه سابق 

دیباجی )کد 330( شده است.

بانک و بیمه

۶2درصد کشور درگیر خشکسالی 
است

رئیس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به رویکرد 
ســازگاری با محیط زیســت برای مدیریت تغییر 
اقلیم، گفت: میزان بارش های کشور طی 50 سال 
اخیر 50 میلیمتر کاهش یافته اســت.به گزارش 
همدلــی، بابک نگاهــداری در هفتمین کنفرانس 
بین المللــی تغییر اقلیــم اظهار کــرد: تغییرات 
اقلیمــی تا ســال 2050 می توانــد باعث کاهش 
23هزار میلیارد دلار در اقتصاد شود. اگر تغییرات 
اقلیمی نداشــتیم در مدت یاد شــده شاهد 11 تا 
13درصد رشــد بیشــتر در اقتصاد جهانی بودیم.

وی ادامه داد: میانگین دما در 50 ســال اخیر هر 
دهه با شــیب ۴درجه افزایش یافته است. در سال 
آبی 1۴00 - 1۴01 حــدود 61.7درصد از خاک 
کشــور درگیر خشکسالی بوده و تنها 1۹.3درصد 
ترســالی را تجربه می کند.وی با یــادآوری اینکه 
در بخش بهداشــت و سلامت شــاهد مرگ و میر 
سالمندان به دلیل افزایش دما هستیم، اضافه کرد: 
به دلیل کم بارشی کاهش تولید برنج، سیب زمینی 
و گیاهان قندی را داشته ایم. همچنین گریبانگیر 
بسیاری از مســائل فرامرزی هستیم مانند طوفان 

گردوخاک که از کشورهای دیگر می آید.

افزایش قاچاق دام زنده ایرانی به 
امارات

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: 
دام زنده از قشــم، میناب، جاسک و لنگه به طور 
مستقیم یا به واسطه بندر خصب عمان به امارات 

قاچاق می شود.
علی هاشــمی به ایلنا گفت: قاچاق دام از سواحل 
جنوبی اتفاقی جدید نیســت و چند دهه اســت 
که کسب و کار شــماری افراد این منطقه به شمار 
می آیــد.وی افزود: آنچه در طول این ســال ها به 
تداوم قاچاق این کالا انجامیده اختلاف ارزش دام 
ایرانی در ایران و کشــورهای عربی به ویژه امارات 
است. برای گوشــت دام ایرانی در امارات تقاضای 
بیشتری نســبت به گوشت های وارداتی از مبادی 
دیگــر وجــود دارد زیرا دام ایرانی کــه به امارات 
قاچاق می شــود، از مراتع طبیعــی تغذیه کرده و 
کیفیت و طعم گوشت آن مطلوب مشتری اماراتی 
است در نتیجه حاضر است با قیمت بالا آن هم با 
دلار یا درهم دام را از قاچاقچی ایرانی بخرد. توجه 
داشته باشــید که سال هاست نرخ برابری درهم و 
دلار در امارات تغییری نداشته چون در این کشور 
تورم وجود ندارد.وی به کاهش بارندگی در جنوب 
کشور اشــاره کرد و گفت: کمبود بارش صاحبان 
دام را به فروش آنها ترغیب کرده و همین امر نرخ 
دام را در داخل کشــور کاهــش داده و به افزایش 

قاچاق آن انجامیده است.

بازار

همدلی| مه لقا جلالی:  احتمال تشدید جنگ 
در منطقه که با کشــته شدن 3 سرباز آمریکایی 
قوت بیشتری گرفت، بازار ایران را به شدت دچار 
تلاطم کرد؛ به گونه ای که قیمت سکه، ارز و خودرو 
در روز گذشته افزایش و در مقابل بازار سرمایه به 
رنگ قرمز نشست.هر چند مقامات رسمی ایران و 
آمریکا موضوع نقش آفرینی ایران در حملات اخیر 
که به کشته شدن سه سرباز آمریکایی منجر شد را 
رد کرده اند، با این حال بازار به این موضوع واکنش 
منفی نشــان داد و با خروج نزدیــک به 1500 
میلیارد تومان از بازار سرمایه که به احتمال فراوان 
در بازارهای موازی چون ســکه و ارز پناه خواهند 
گرفت، نشــان داد که موضوع افزایش تنش ها در 
منطقه را جدی گرفته است. با این حال این سوال 
مطرح اســت که آیا فقط عوامل روانی در افزایش 
حدوداً 10درصدی قیمت ارز در یک ماه گذشته 
موثر بوده اند یا بازارساز و به عبارتی بانک مرکزی 
از این فرصت استفاده کرده و با افزایش تدریجی 
قیمت ارز، قصد دارد که در ماه های پایانی، مخارج 
دولت را از این راه تامین کند یا اینکه اساساً ناتوانی 
دولت در اداره اقتصاد کشور و ناترازی های گسترده، 
باعث شده که نرخ دلار در این مقطع زمانی، دوباره 

آماده اوج گیری شود؟
1. ســابقه تاریخی در ماهیگیــری از آب 

گل آلود
نیمه دوم سال گذشته قیمت ارز با جهش نسبتا 
از 26هزار تومان در فروردین ماه به حدود 33هزار 
تومان در پایان بهار 1۴01 رســید. در فصل گرم 
تابستان اما بازار دلار چندان گرم نبود ولی با آغاز 
پاییز، روند رشــد شدید قیمت ارز در کشور آغاز 
شــد که نهایتا به کانال 60هزار تومانی وارد شد 
و در پایان ســال، به قیمت 50هزار تومان رسید 
که نشان از رشد حدوداً 100درصدی قیمت دلار 
در یک ســال داشت. این موضوع البته باعث شد 
که در دی ماه سال گذشته، صالح آبادی از ریاست 
کل بانک مرکزی اســتعفا دهد و فرزین به جای 
او بنشــیند. همان موقع، بسیاری از کارشناسان 
با انتقاد از عملکرد دولت، به این موضوع اشــاره 
کردند که عرضه حدود ۹0درصد ارز کشــور در 
دســت دولت و بانک مرکزی اســت و قطعا این 
افزایش 100درصدی ناشی از تمایل بازارساز برای 
افزایش قیمت ارز بوده با این حال مقامات دولتی، 
این موضــوع را رد کردند و در اظهاراتی عجیب، 
مقصر این تلاطمات را ناآرامی های کشور در پاییز 
سال گذشــته خواندند.در همین زمینه، اسفند 
سال پیش، ابراهیم رئیسی در دیدار با نمایندگان 
ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز اســتان ها، افزایش 
قیمت ارز را بی ارتباط با مولفه های اقتصادی خواند 
و گفت: قیمت ارز تا آبان ماه افزایش بسیار اندکی 
داشــت اما حالا سوال اینجاست که با این وجود، 
جهش یکباره قیمت چگونه به وجود آمد؟! رئیسی 
اظهار داشــت: این اتفاق علل مختلفی می تواند 
داشته باشد که مهم ترین آن حاصل نقش آفرینی 
دست های بیگانه است. دشمن وقتی دید سدهایی 
که مقابل پیشرفت ملت ایران ایجاد کرده بود در 
حال شکستن هستند، ابتدا بلوا و اغتشاش خیابانی 
به راه انداخت و وقتی با آگاهی و بصیرت مردمی 
در این فتنه نیز ناکام ماند، تلاش کرد با افزایش 
بی اعتمادی و ایجاد نارضایتی و کشــاندن آن به 
سفره مردم اهداف خود را دنبال کند. وی با اشاره 
به افزایش قیمت ارز حتی در روزهای تعطیل که 
هیچ کســب و کار و تجارتی جریان ندارد، افزود: 
معلوم می شــود که جهش های ناگهانی قیمت 
ارتباطی به مولفه های بازار و تجارت ندارد و صرفا 
نتیجه انتظار تورمی و تلاش برای ایجاد تلاطم و 
التهاب در عرصه اقتصاد است که از خارج کشور 
ایجاد می شود و متاسفانه برخی نیز در داخل در 

آتش آن می دمند.
2. عملکرد شبهه آمیز دولت در ماه های اخیر

»فرزین« رئیس کل بانک مرکزی ایران، فروردین 
ماه امســال و در یک نشست خبری اعلام کرد: 
نرخ بازار آزاد )دلار( را قبول نداریم. این نرخ صرفا 
براســاس انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی 
شکل می گیرد و به هیچ وجه با واقعیات اقتصاد 
ما همخوانی ندارد. این موضوع البته چند ماه بعد 

از این اظهارات، دوباره توسط فرزین تکرار شد.
با آغاز تنش ها در منطقه پس از حمله هفتم اکتبر 

حماس به اســرائیل، بازار ارز در ایران دستخوش 
ناآرامی هایی شد به گونه ای که قیمت دلار در بازار 
که پیــش از آن در بازه ۴۸ تا 50 هزار تومان در 
حال نوســان بود، به بالای 50هزار تومان رسید. 
این موضوع البته به بازار ارز منحصر نماند و قیمت 
طلا و سکه را هم به تبع خود بالا کشید به گونه ای 
که سکه تمام به بالای 30 میلیون تومان رسید. 
بازارســاز یا همان بانک مرکزی وقتی حباب در 
بازار ســکه تمام و ربع به حدود 5 میلیون تومان 
رســید از طرح خود برای ضرب سکه های بدون 
تاریخ و عرضه آن در بازار خبر داد. همچنین بانک 
مرکزی اعلام کرد که با هدف جلوگیری از افزایش 
حباب طلا در کشــور، به حراج شمش های یک 
کیلویی طــلا در مرکز مبادله خواهد پرداخت تا 
نوسانات کاذب موجود در بازار را کنترل کند.در 
آخرین مرحله از حراج شمش های یک کیلویی به 
تاریخ یکشنبه هشتم بهمن ماه، 7۹ شمش طلا 
به قیمت میانگین 3 میلیارد و 635 میلیون تومان 
مورد معامله قرار گرفت. با توجه به قیمت اونس 
در جهانــی در همــان روز، بانک مرکزی مبنای 
قیمت گذاری شمش را برابر 51هزار تومان برای 
هر دلار قرار داده که نشــان می دهد نه فقط به 
وعده های قبلی درباره قبول نداشتن قیمت دلار 
بازار آزاد، پایبند نیست، بلکه با افزایش قیمت دلار 
که باعث گران تر شدن شمش های طلای عرضه 

شده می شود، سود بیشتری کسب خواهد کرد.
3. رفع مســئولیت از دولت و گران کردن 

تدریجی دلار
حال بد نیســت به اظهــارات اخیر »احســان 
خاندوزی« وزیر اقتصاد درباره افزایش قیمت ارز 
در ماه های گذشته نگاهی بیاندازیم. وی هجدهم 
دی ماه سال گذشته و برخلاف رئیسی با انداختن 
تقصیرات افزایش قیمــت دلار به گردن رئیس 
سابق بانک مرکزی در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
در آبان ماه اشتباهاتی در بانک مرکزی و افزایش 
تقاضای درهم امارات انجام شد که بر تنور افزایش 
قیمت ارز دمید و با تعویض مدیریت بانک مرکزی 
این رویه اصلاح شد.با این حال، یک سال و ۸ روز 
پس از این اظهارات، این بار خاندوزی در توجیه 
دلایل افزایش قیمت ارز، با رد تاثیر سیاست های 
اقتصادی دولــت در این باره گفت: بخش عمده 
نوســانات ارزی روزهای اخیر ناشــی از تحولات 
نظامی منطقه است، به ویژه پس از حمله به یمن 
نااطمینانی هایی در کشــورهای منطقه ازجمله 
ایران ایجاد کرد که با فروکش کردن این التهابات، 

شاهد بازگشت آرامش به بازار هستیم.
ریشه اصلی  در ناترازی های تجاری است

در همیــن زمینه یــک کارشــناس اقتصادی 
می گوید: نرخ ارز یک متغیر معلول اســت و در 
هر کشــوری هر اتفاقی که رخ دهد خروجی آن 
اتفاقات، خودش را در شاخص های حیاتی مانند 
تورم، رشــد اقتصادی و... نشان خواهد داد. وقتی 
درباره نرخ ارز صحبت می کنیم باید عوامل پشت 
صحنه که موجبات بی ثباتی در بازر ارز می شود را 
ردیابی و جست وجو کنیم.»وحید شقاقی« شهری 
در گفت وگو با ایلنا با اشاره به ریشه های بی ثباتی 
نــرخ ارز در ایران گفت: مهمترین ریشــه های 
بی ثباتی هــای ارزی به بحث ناترازی های تجاری 
ایران برمی گردد و عامل دیگر ناترازی ها در حساب 
سرمایه است. همچنین سومین عامل، تورم حاکم 
در اقتصاد ایران است چون ارز و تورم بر یکدیگر 
اثرگذار هســتند. البته تورم ریشــه های دیگری 
هم دارد که مهمتریــن آن ناترازی های اقتصاد 
کلان بــوده و اثر هر ناترازی ازجمله ناترازی های 
انرژی، آب، صندوق های بازنشستگی، بانک و... را 
در کســری بودجه می بینیم. وی تاکید کرد: در 
اقتصادی که تورم هــای بالای ۴0درصد دارد، در 
حالی که میانگین جهانی نرخ تورم کمتر از 5درصد 
اســت، قطعا این فاصله نرخ تورم به نحوی خود 
را در نرخ ارز نشــان می دهد.شقاقی شهری ادامه 
داد: در بحث حســاب سرمایه با این روند مواجه 
هستیم. در حالی که ورود سرمایه نداریم، شاهد 
خروج ســرمایه از کشور هستیم و هر چه خروج 
سرمایه تشدید می شود، فشار بر بازارساز ارز بیشتر 
می شود. همچنین در کنار خروج سرمایه به دلیل 
مهاجرت، تمایل ایرانی ها برای دریافت خدمات در 
خارج از کشور و گردشگری و... با موضوع قاچاق 

هم مواجه هستیم که اقتصاد زیرزمینی محسوب 
می شود و نیاز به منابع به ارزی دارد.

کسری 10میلیارد دلاری تراز بازرگانی طی 9 
ماه گذشته

این کارشــناس اقتصادی با اشاره به ناترازی های 
تجاری در اقتصاد ایران، اظهار داشت: وقتی نفت 
را کنار می گذاریم، ناترازی های تجاری برجسته تر 
می شــود طوری که در ۹ ماه امسال شاهد حدود 
10 میلیارد دلار کسری در تجاری غیرنفتی بودیم. 
هرچند این کســری با درآمد نفتی پوشش داده 
می شود اما این روند افزایش نرخ ارز، نااطمینانی 
آینده را پیش خور و به ما گوشزد می کند که در 
آینده اگر تحریم های نفتی شدت بگیرد، شدت 
ناترازی غیر نفتی هم افزایش پیدا می کند و این 
نااطمینانی ها هم خود را در افزایش نرخ دلار نشان 
می دهند.وی افزود:  بخشــی از این ناترازی های 
تجاری هــا به این برمی گردد کــه بخش واقعی 
اقتصاد ایران عملکرد مناســبی ندارد و از این رو 
نمی تواند تولیدات باکیفیت رقابتی صادرات محور 
داشته باشــد. از طرف دیگر اقتصاد ۸5 میلیون 
نفری نیاز به واردات دارد و امکان کاهش بیش از 
حد واردات وجود ندارد، از همین روی این ناترازی 
تجاری بــه نحوی خود را در ضعف بخش واقعی 
اقتصاد ایران نشان می دهد.شقاقی شهری با بیان 
اینکه  تمام این موضوعات در نرخ ارز اثرگذار است 
و دلیل افزایــش بیش از 6 هزار تومانی نرخ دلار 
در روزهای اخیر به تشدید ریسک های اقتصادی 
برمی گردد، تاکید کرد: هر چه به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا نزدیک شــویم این ریســک ها 
بیشتر می شود. باید توجه داشت ترامپ در دومین 
ایالت هم پیروز شد و پیشتاز است و دموکرات ها 

هم درباره پیروزی ترامپ اعلام نگرانی کرده اند.
وی گفت: نتایج نشان می دهد هر چه به انتخابات 
آمریکا نزدیک شــویم نرخ دلار در ایران بیشــتر 
می شود و دلیل آن راهبرد جمهوری خواهان است. 
ما در ایران و دوره گذشته ریاست جمهوری ترامپ 
زخم خورده این راهبرد بودیم. از تبعات کمپین فشار 

بزرگ که ترامپ آن را شــروع کرد، کاهش فروش 
نفت ایــران کمتر از 300هزار بشــکه در روز بود، 
چراکه تحریم های شدیدی برای ایران اعمال شد. 
الان هم ترامپ از هر تریبونی در سخنرانی ها درباره 
ایــران و اعمال تحریم های فلج کننده علیه ایران و 
تشدید فشار اقتصادی حرف می زند و اینکه بایدن 
امتیازات نفتی به ایران داده  و این اظهارات نشــان 
می دهد ذهنیت ترامپ همچنان در ادامه کمپین 
فشار بزرگ علیه ایران است.این کارشناس اقتصادی 
اظهار داشت: این موضوعات بر نرخ ارز اثرگذار است 
چراکه نرخ ارز آینده را هم پیش خور می کند. مردم 
به دلیل نگرانی از آینده و برای حفظ قدرت خرید 
نســبت به تبدیل ریال به دلار و طلا و هر دارایی 
دیگر که در برابر تورم سال آینده مقاوم باشد، اقدام 
می کنند.وی ادامه داد: از سوی دیگر رویکردی که 
قرار بود تاب آوری اقتصاد را بیشــتر کند، رها شد 
و بحث اقتصاد مقاومتی به اجرا نرســید و الان هم 
هیچ تفکری در دولت برای اینکه درکی از تلاطمات 
آینده داشته باشند و ضربه گیر باشد، وجود ندارد.این 
کارشناس اقتصادی درباره این ادعای دولت مبنی 
بر اینکه تنها دلیل افزایش نرخ ارز تنش های اخیر 
اســت وگرنه در ۸ ماه اول امســال نرخ دلار ثبات 
مانده بود، تاکید کرد: نکته این اســت که در ۸ ماه 
گذشــته تمام اخبار مثبت پمپاژ شد و حجم این 
اخبار بســیار زیاد بود. امسال را با تنش زدایی بین 
کشورمان با عربستان شروع کردیم و به پیمان های 
شــانگهای و بریکس و آزادسازی منابع ارزی ایران 
در کره جنوبی و عراق رسیدیم. چند بار هم موضوع 
مذکرات هسته ای پیش آمد ولی همه اخبار مثبت، 
کار شد و انتظارات تورمی تا حدودی فروکش کرد.

شقاقی شهری گفت: اما این آرامش قبل از طوفان 
بود چراکه اقتصاد ایــران بعد از التهاباتی که در 5 
سال گذشته تجربه کرد در ریاست جمهوری بایدن 
وارد دوره تنفس شد اما همواره انتخابات امریکا جزو 
موارد کلیدی بــوده و این موضوع از بابت ضعف و 
شــدت تحریم ها اهمیت دارد و خروجی انتخابات 

ایران برای ایران تشدید تحریم هاست.

ثبات ۸ ماهه نرخ دلار آرامش قبل از طوفان بود 

واکنش ارزی به اخبار 

 در 10 ماهــه امســال صــادرات غیرنفتی به 
۴0.5 میلیــارد دلار و در مقابل واردات به 5۴.3 
میلیارد دلار رسید که نشان از تراز تجاری منفی 
1۴میلیارد دلاری کشــور در سال جاری دارد.

به گــزارش همدلی، »محمد رضوانی فر« رئیس 
کل گمــرک ایــران گفت: در 10 ماهه ســال 
جاری صادرات کشــور )بدون احتســاب نفت، 
تجارت چمدانی، بــرق و صادرات خدمات فنی 
- مهندســی( به 113 میلیون تن کالا به ارزش 
۴0.5 میلیارد دلار رسیده است. میزان صادرات 
غیرنفتی از نظر وزنی رشد ۹.۴درصدی و از نظر 
ارزشی کاهش 11درصدی را نشان می دهد.وی 
ادامه داد: همچنین در 10 ماهه امســال 2۹.۹ 
میلیــارد دلار صادرات نفت صــورت گرفته که 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 10درصد 

افزایش را از نظر ارزش به ثبت رســانده است.
رضوانی فر افزود: در این مدت 32.7 میلیون تن 
کالا به ارزش 5۴.3 میلیــارد دلار واردات انجام 
شده که از نظر ارزش 11.6درصد و از نظر وزن 
6درصد افزایش را نشــان می دهد. طلا، قطعات 
و لــوازم خودرو و تلفن هوشــمند، اقلام اصلی 
وارداتــی در این مدت بوده که بر این اســاس 
واردات طلا با 2۴.5 تن بــه ارزش بیش از 1.6 
میلیارد دلار صورت گرفته اســت.وی افزود: در 
بین عمده کالاهــای وارداتی، برنج، گندم و جو 
نسبت به سال گذشته به ترتیب حدود ۴۴، 36 
و 11درصد کاهش واردات را به ثبت رســاندند. 
همچنین میزان ورود کالاهای اساســی در این 
مدت نیز رقمی بالغ بر 21 میلیون تن به ارزش 

16.3 میلیارد دلار بوده است.

در 10 ماه گذشته

تراز تجاری ایران منفی 14میلیارد دلار شد


